
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 673

30 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 20.731 τ.μ., 
στη θέση «Παντάνασσα» Τ.Κ. Θεολόγου, Δ.Ε. Πε−
ταλούδων του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νο−
μού Δωδ/σου. ..................................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12.254 τ.μ., 
στη θέση «Παντάνασσα» Τ.Κ. Θεολόγου, Δ.Ε. Πε−
ταλούδων του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νο−
μού Δωδ/σου. ..................................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11.385 τ.μ., 
στη θέση «Αμυγδαλιές» Τ.Κ. Θεολόγου, Δ.Ε. Πετα−
λούδων του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδ/σου................................................................................................. 3

Κήρυξη Αναδασωτέας έκτασης 1.800 τ.μ. στη θέση 
«Καλλιθέα» Άλσους Δημητσάνας εντός ορίων οι−
κισμού της Τοπικής Κοινότητας Δημητσάνας του 
Δήμου Γορτυνίας του Νομού Αρκαδίας. .................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Aριθμ. οικ.75963/3462  (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 20.731 τ.μ., στη 

θέση «Παντάνασσα» Τ.Κ. Θεολόγου, Δ.Ε. Πεταλούδων 
του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
της Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
3243/τ.Β΄/5−12−2012).

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/20−11−2013 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση της Δασοπόνου Καραναστάση Αγγελικής για 
κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως ανα−
δασωτέας.

10. Την υπ’ αριθμ. 74888/3428/4−12−2013 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την απο−
κατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά της 13−6−2013, εμβαδού 20.731 τ.μ., με 
στοιχεία (1,2,3,...,14,15,16,1), όπως απεικονίζεται στο το−
πογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνο−
δεύει την παρούσα, αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 746 γαιών 
Θεολόγου και βρίσκεται στη θέση «Παντάνασσα» Τ.Κ. 
Θεολόγου, Δ.Ε. Πεταλούδων του Δήμου Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδ/σου με όρια ως εξής:

Ανατολικά: δάσος και χωματόδρομος
Δυτικά: χωματόδρομος και στη συνέχεια δάσος
Βόρεια: δάσος
Νότια: δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 6 Δεκεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   

6835

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.31 13:09:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6837

 Αριθμ. 70523/3200 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12.254 τ.μ., στη 

θέση «Παντάνασσα» Τ.Κ. Θεολόγου, Δ.Ε. Πεταλούδων 
του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
της Γ. Γρ. Αποκ. Διοίκ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
3243/τ.Β΄/5−12−2012).

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/20−11−2013 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση της Δασοπόνου Καραναστάση Αγγελικής για 

κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως ανα−
δασωτέας.

10. Την υπ’ αριθμ. 32816/1/4−12−2013 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την απο−
κατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε από 
την πυρκαγιά της 23−6−2013, εμβαδού 12.254 τ.μ., τμήμα 
−A− με στοιχεία (1,2,3,...,9,24,23,22,21,1) όπως απεικονίζεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και 
συνοδεύει την παρούσα, αποτελεί τμήματα των Κ.Μ. 
851,852 και 824 γαιών Θεολόγου και βρίσκεται στη θέση 
«Παντάνασσα» Τ.Κ. Θεολόγου, Δ.Ε. Πεταλουδών του Δή−
μου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου με όρια ως 
εξής:

Ανατολικά: δάσος και χωματόδρομος
Δυτικά: αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: δάσος
Νότια: δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 6 Δεκεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



6838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6839

 Αριθμ. οικ. 75967/3463 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11.385 τ.μ., στη 

θέση «Αμυγδαλιές» Τ.Κ. Θεολόγου, Δ.Ε. Πεταλούδων 
του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
της Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
3243/τ.Β΄/5−12−2012).

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/26−11−2013 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση της Δασοπόνου Καραναστάση Αγγελικής για 
κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως ανα−
δασωτέας.

10. Την υπ’ αριθμ. 75136/3432/4−12−2013 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την απο−
κατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του

για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά της 1−8−2013, εμβαδού 11.385 τ.μ., με 
στοιχεία (1,2,3,...,9,10,11,1) όπως απεικονίζεται στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει 
την παρούσα, αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 392Α (489) γαιών 
Παραδεισίου και βρίσκεται στη θέση «Αμυγδαλιές» Τ.Κ. 
Θεολόγου, Δ.Ε. Πεταλούδων του Δήμου Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδ/σου με όρια ως εξής:

Ανατολικά: δάσος και χωματόδρομος
Δυτικά: μη δασική έκταση
Βόρεια: δάσος και δασικές εκτάσεις
Νότια: δάσος και μη δασικές εκτάσεις
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 6 Δεκεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



6840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6841

 Αριθμ. 82702/2316 (4)
Κήρυξη Αναδασωτέας έκτασης 1.800 τ.μ. στη θέση «Καλ−

λιθέα» Άλσους Δημητσάνας εντός ορίων οικισμού 
της Τοπικής Κοινότητας Δημητσάνας του Δήμου 
Γορτυνίας του Νομού Αρκαδίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. 139/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, 
ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και το άρθρο 38 
παρ. 1».

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990, ειδικότερα το άρθρο 
120 παρ. 1, «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, ειδικότερα το άρθρο 
1 παρ. 15, «περί Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3818/2010, «περί προστασίας 
δασών και δασικών εκτάσεων του Νομού Αττικής, σύ−
σταση Ειδικής Γραμματείας Επιθεώρησης Περ/ντος και 
Ενέργειας και λοιπές διατάξεις».

8. Τις διατάξεις − διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας: α) 160417/1180/08−07−1980, β) 182447/3049/24−09−1980,
γ)  168692/3318/05−10−1981, δ) 85144/1468/09−09−1992 και 
ε) 60284/365/26−01−1994.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−07−2002 διαταγή 
του ΥΠ. ΓΕ. «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης 
αυτών ως αναδασωτέων».

10. Την υπ’ αριθμ. οικ. 117840/1514/08−04−2011 διαταγή 
του ΥΠΕΚΑ «περί προστασίας και διαχείρισης κοινόχρη−
στων χώρων πρασίνου».

11. Την υπ’ αριθμ. 3468/15−10−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βυτίνας για την κήρυξη ως αναδασωτέα της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα−
ρακτήρα (της παρ. 4 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν. 3208/2003) 
η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού χιλίων 
οκτακοσίων τετραγωνικών μέτρων (1.800,00 τ.μ.) που 
βρίσκεται στην θέση «Καλλιθέα» Άλσους Δημητσάνας 
εντός ορίων οικισμών της Τοπικής Κοινότητας Δημητσά−
νας του Δήμου Γορτυνίας του Νομού Αρκαδίας, η οποία 
εμφανίζεται με στοιχεία (1,2,3,4,5,1), εμβαδού 1.800,00 τ.μ. 
του συνημμένου από 02−10−2013 τοπογραφικού διαγράμ−
ματος, με κλίμακα 1:500, που συνέταξε η Δασοπόνος 
του Δασαρχείου Βυτίνας Βασιλική Σαράντη, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση και δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Άλσος Δημητσάνας (δάσος Μαύρης Πεύκης).
ΒΟΡΕΙΑ: Με Επαρχιακή οδό Δημητσάνας − Παλαιοχω−

ρίου και πέραν αυτού με άλσος Δημητσάνας (Δάσος 
Μαύρης Πεύκης).

ΝΟΤΙΑ: Δημοτική οδός
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−

σωτέα είναι η προστασία και διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα του Άλσους, ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη κυρίως από 
Μαύρη Πεύκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



6842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006733012130008*


